АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _____________ 2023 года                                                      № _____

О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное

муниципальное управление в ЗАТО Видяево», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 119

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением администрации ЗАТО

Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 26.12.2022 № 65 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», в целях совершенствования системы

программно-целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное

муниципальное управление в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 119 (в редакции постановления

Администрации ЗАТО Видяево от 10.02.2023 № 134) согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о

размещении полного текста постановления на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                     С.В. Богза

 Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «___» _________  2023 № __

Изменения в муниципальную программу «Эффективное муниципальное

управление в ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1 В разделе «Сроки и этапы реализации программы» число «2024»

заменить числом «2025»;

1.2 В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение

программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение программы

Всего по муниципальной программе:

357 086,82 тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 329 615,38 тыс. руб., в т. ч.:

2019 год – 50 221,88 тыс. руб.;

2020 год – 51 241,34 тыс. руб.;

2021 год – 51 951,29 тыс. руб.;

2022 год – 63 322,44 тыс. руб.;

2023 год – 58 185,72 тыс. руб.;

2024 год – 54 692,71 тыс. руб.;

2025 год – 57 711,77 тыс. руб.;

ОБ: 27 471,44 тыс. руб., из них:

2019 год –3 072,58 тыс. руб.;

2020 год –3 207,88 тыс. руб.;

2021 год –3 864,45 тыс. руб.;

2022 год – 4 978,78 тыс. руб.;

2023 год – 4 069,04 тыс. руб.;

2024 год – 4 119,68 тыс. руб.;

2025 год – 4 159,03 тыс. руб.;

ВС: 0,00 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят

прогнозный характер и подлежат ежегодному

уточнению при формировании проекта бюджета

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.

Объемы финансирования Программы носят

прогнозный характер и подлежат ежегодному

уточнению при формировании проекта бюджета

ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.

2. В подпрограмме «Развитие земельно-имущественных отношений на

территории ЗАТО Видяево» (далее - Подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1 раздел «Финансовое обеспечение

подпрограммы» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме:

1 484,10 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 1 484,10 тыс. руб., из них:

2019 год – 0,00 тыс. руб.,

2020 год – 139,00 тыс. руб.,

2021 год – 70,03 тыс. руб.,

2022 год – 225,07 тыс. руб.,

2023 год – 350,00 тыс. руб.,

2024 год – 350,00 тыс. руб.,

2025 год – 350 тыс. руб.

ОБ: 0,00 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

Объемы финансирования

подпрограммы носят прогнозный

характер и подлежат ежегодному

уточнению при формировании проекта

бюджета ЗАТО Видяево на очередной

год и плановый период.

2.2 В разделе 2 таблицу №1 «Целевые индикаторы и показатели

Подпрограммы» изложить в новой редакции:

  План

2019

План

2020

План

2021

План

2022

План

2023

План

2024

План

2025

1. Количество

бесхозяйных

объектов, ед.

- - 0 5 2 1 1

2. Количество

объектов, в

отношении

которых

необходимо

проведение

технической

инвентаризации,

ед.

3 3 1 3 3 3 3

3. Количество

сформированных

земельных

участков, ед.

- - - 4 1 1

1

4. Наличие

актуальных

сведений об

объектах

недвижимого

имущества – да-1/

1 1 1 1 1 1

1

нет-0

5. Сокращение

расходов на

содержание

муниципального

имущества, %

10 10 10 10 10 10 10

6. Количество

объектов, в

отношении

которых

заключаются

договора аренды,

ед.

15 15 4 15 15 15 15

7.  Достоверный

учет объектов,

эффективное

использование

объектов аренды.

Количество

оформленных

договоров аренды

(дополнительных

соглашений), %

100 100 100 100 100 100 100

8. Количество

объектов,

подлежащих

оценке, ед.

2 2 5 2 2 2 2

9. Наличие

внесенных

изменений в

Генеральный

план ЗАТО

Видяево, да-1

/нет-0

0 0 0 0 0 0 0

2.3. В разделе 3 таблицу 2 «Структура финансирования мероприятий

подпрограммы» изложить в новой редакции:

Источники и

направления

расходов

Объем финансирования

Всего
В том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Местный

бюджет
1 484,10 0,00 139,00 70,03 225,07 350,00 350,00 350,00

Областной

бюджет (на

условиях

софинансирован

ия)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1 484,10 0,00 139,00 70,03 225,07 350,00 350,00 350,00

2.4. Приложение к Подпрограмме 1 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» изложить в редакции, согласно Приложению № 1 к изменениям

в Программу.

3. В Паспорте Подпрограммы «Развитие муниципальной службы в

городском округе ЗАТО Видяево» (далее Подпрограмма 2):

3.1. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме:

4 460,88 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 4 460,88 тыс. руб., из них:

2019 год – 560,81 тыс. руб.,

2020 год – 320,26 тыс. руб.,

2021 год – 583,55 тыс. руб.,

2022 год – 448,69ыс. руб.,

2023 год – 849,19 тыс. руб.,

2024 год – 849,19 тыс. руб.

2025 год – 849,19 тыс. руб.

ОБ: 0,00 тыс. руб.

ВС: 0,00 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный

характер и подлежат ежегодному уточнению при

формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на

очередной год и плановый период

3.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы» в первом абзаце число «2024» заменить числом «2025»;

3.3 В разделе 2 таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
№

п/

п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

ед. изм. Значение показателя (индикатора)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель: Развитие и совершенствование муниципальной службы в ЗАТО Видяево

Задача: Повышение качества и развитие муниципальной службы в органах местного

самоуправления ЗАТО Видяево

1. Число  муниципальных служащих,

прошедших повышение

квалификации, получивших

дополнительное профессиональное

образование, принявших участие в

научно-практических

конференциях, семинарах,

тренингах (не менее)

чел. 15 16

17

17 17 18 18

2.  Доля муниципальных служащих

прошедших диспансеризацию в

календарном году от числа

запланированных

% 100 100 100 100 100 100 100

3. Доля выполненных мероприятий

по обеспечению муниципальных

служащих информационными

периодическими изданиями от

количества  запланированных

% 100 100 100 100 100 100 100

4. Организация мероприятий по

формированию кадрового резерва

для замещения вакантных

должностей муниципальной

службы органов местного само-

управления ЗАТО Видяево

Да (1)

/

Нет

(0)

1 1 1 1 1 1 1

5. Обеспечение проведения

запланированных мероприятий по

совершенствованию системы

управления муниципальной

службой, обеспечению ее

эффективности (аттестации,

квалификационных экзаменов

муниципальных служащих,

актуализация НПА по вопросам

прохождения муниципальной

службы) в полном объёме

Да (1)

/

Нет

(0)

1 1 1 1 1 1 1

3.4. В разделе 3 таблицу 3 изложить в следующей редакции:

Таблица № 3

Структура финансирования подпрограммы

тыс. рублей
Источники и

направления

расходов

Объем финансирования

Всего В том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Местный бюджет                   4460,88 560,81 320,26 583,55 448,69 849,19 849,19 849,19

Областной бюджет

(на условиях

софинансирования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего                            4460,88 560,81 320,26 583,55 448,69 849,19 849,19 849,19

3.5 Приложение Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 2 к

изменениям в Программу.

4. В Ведомственной целевой программе «Обеспечение деятельности

Администрации ЗАТО Видяево» (далее - Подпрограмма 3):

4.1. В Паспорте Подпрограммы 3:

4.2. в разделе «Сроки реализации ВЦП» число «2024» заменить числом

«2025»;

4.3. раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования ВЦП

Всего по ВЦП:

294 941,55 тыс. руб.,

в т.ч.: МБ: 267 470,11 тыс. руб.,

  из них:

2019- 33 204,67 тыс. руб.

2020- 34 528,68  тыс. руб.

2021- 35 926,10 тыс. руб.

2022- 46 043,99 тыс. руб.

2023- 40 256,89 тыс. руб.

2024- 37 754,89 тыс. руб.

2025- 39 754,89 тыс. руб.

ОБ: 27 471,44 тыс. руб.,

  из них:

2019- 3 072,58 тыс. руб.

2020- 3 207,88 тыс. руб.

2021- 3 864,45 тыс. руб.

2022- 4 978,78 тыс. руб.

2023- 4 069,04 тыс. руб.

2024- 4 119,68 тыс. руб.

2025- 4 159,03 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы

носят прогнозный характер и подлежат

ежегодному уточнению при

формировании проекта бюджета ЗАТО

Видяево на очередной год и плановый

период.

4.4 В разделе 2 таблицу изложить в следующей редакции:
№

п/п

    Цель, задачи и

      показатели

     (индикаторы)

Ед.

изм.

     Значение показателя (индикатора)

Годы реализации программы

 2019   2020 2021 2022 2023 2024 2025

  1             2             3   4 5 6 7 8 9 10

  1   Цель. Обеспечение деятельности администрации ЗАТО Видяево

по выполнению муниципальных функций

 1.1  Задача 1. Обеспечение правовых, финансово-экономических,

иных гарантий развития местного самоуправления на

территории муниципального образования ЗАТО Видяево
1.1.1 Повышение

эффективности

деятельности

органов

местного

самоуправлени

я ЗАТО

Видяево.

% 100 100 100 100 100 100 100

1.1.2 Повышение

качества

управления и

уровня

исполнительск

ой

дисциплины

органов

местного

самоуправлени

я ЗАТО

Видяево.

% 100 100 100 100 100 100 100

4.5 Приложение Подпрограммы 3 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» читать в новой редакции согласно Приложению № 3 к

изменениям в Программу.

5. В Ведомственной целевой программе «Осуществление финансово-

экономических функций и бухгалтерского обслуживания муниципальных

учреждений ЗАТО Видяево» (далее - Подпрограмма 4):

5.1 В Паспорте Подпрограммы 4 в разделе «Сроки реализации ВЦП» число

«2024» заменить числом «2025»;

5.2 Раздел «Объемы и источники финансирования ВЦП» изложить в

следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

ВЦП

Всего по ВЦП:

113 912,06 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 113 912,06  тыс. руб.,

2019 г. – 16 456,40 тыс. руб.,

2020 г. – 16 253,40 тыс. руб.,

2021 г. – 15371,61 тыс. руб.,

2022 г. – 16 604,69 тыс. руб.

2023 г. – 16 729,64 тыс. руб.

2024 г. – 15 738,63 тыс. руб.

2025 г. – 16 757,69 тыс. руб.

ОБ: – 0,00 тыс. руб.;

ВС: – 0,00 тыс. руб.

5.3 В разделе 1 в абзаце восемнадцатом число «2019-2024» заменить числом

«2019-2025».

5.4 В разделе 2. таблицу изложить в следующей редакции:
№

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед. изм. Значение показателя (индикатора)

Годы реализации Программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Цель: Повышение качества ведения бюджетного, бухгалтерского, налогового и

статистического учета доходов и расходов, составление требуемой отчетности и

предоставление её в установленном порядке в муниципальные учреждения ЗАТО Видяево.

Задача: Организация и ведение бюджетного, бухгалтерского, налогового и статистического

учета в муниципальных учреждениях ЗАТО Видяево.

1.1. Обеспечение качественной

организации и ведения

бухгалтерского и

налогового учета и

отчетности,

документального и

взаимосвязанного их

отражения в

бухгалтерских регистрах

% 100 100 100 100 100 100 100

1.2. Обеспечение

качественного контроля за

правильным и целевым

расходованием

бюджетных и

внебюджетных средств, за

наличием и движением

имущества,

использованием товарно-

материальных ценностей,

трудовых и финансовых

ресурсов

% 100 100 100 100 100 100 100

1.3. Обеспечение

качественного выполнения

обязательств по

своевременному

начислению и выплате

заработной платы

работникам

обслуживаемых

учреждений и других

обязательств

% 100 100 100 100 100 100 100

1.4. Обеспечение

качественного

составления и

предоставления сводной

бухгалтерской отчетности

в налоговые органы,

внебюджетные фонды,

органы статистики,

главному распорядителю

% 100 100 100 100 100 100 100

1.5. Обеспечение

оснащенности рабочих

мест материально-

техническим

оборудованием,

материалами и

лицензионными

программными

продуктами.

% 100 100 100 100 100 100 100

5.5 В разделе 4 таблицу изложить в следующей редакции:
Коды классификации

операций сектора

        государственного

управления

Всего,

тыс.

руб.

В том числе по годам (очередной год и плановый период),

тыс. руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 5 6 7 8 9 10

Всего по Программе:
113912,

06

16456,

40

16253,

40

15371,6

1

16604,6

9

16729,6

4

15738,6

3

16757,6

9

 в том числе за счет:

средств бюджета

муниципального

образования

ЗАТО Видяево:

113912,

06

16456,

40

16253,

40

15371,6

1

16604,6

9

16729,6

4

15738,6

3

16757,6

9

100 Расходы на

выплату

персоналу в

целях

обеспечения

выполнения

функций

государственным

и

(муниципальным

и) органами,

казенными

учреждениями,

органами

управления

государственным

и

внебюджетными

фондами

109458,

74

15564,

14

15860,

70

14798,9

9

15979,3

9

15989,5

7

15230,6

9

16035,2

6

200 Закупка

товаров, работ и

услуг для

государственных

(муниципальных)

нужд

4453,32 892,26 392,70 572,62 625,30 740,07 507,94 722,43

5.6 Приложение Подпрограммы 4 «Перечень программных мероприятий»

читать в новой редакции согласно Приложению № 4 к изменениям в Программу.